contribuindo para a melhoria contínua da gestão e do desempenho 

organizacional. 

5.4. Conteúdo Programático 

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO  

6.1 O valor unitário da inscrição do curso Liderança transforma é de R$ 390,00 

(trezentos e noventa reais), totalizando o valor de R$ 9.750,00 (nove mil 

setecentos e cinquenta reais ) para as 25 inscrições, foi fornecido  um ingresso 

cortesia e o desconto de R$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais) o valor 

total da contratação passa a ser R$ 8.775,00 (oito mil setecentos e setenta e 

cinco reais) para as 26 inscrições. 

6.2. O valor praticado está em similitude com o de mercado, conforme pode se 

comprovar através do print do site com preço estabelecido, realizado em 

(06/11/2025). 

7. CRITÉRIOS GERAIS DE EXECUÇÃO